
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – восемнадцатого заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

29 июля 2021                          г. Котовск                № 169 

 

О проекте решения «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 28.04.2008 № 542 «О Положении 

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Котовска» 
 

Рассмотрев в первом чтении проект решения о внесении изменений в 

решение Котовского городского Совета народных депутатов от 28.04.2008 № 

542 «О Положении «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Котовска», в 

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом города 

Котовска, учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л : 

 

1. Принять в первом чтении проект решения «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

города Котовска», утвержденное решением Котовского городского Совета 

народных депутатов от 28.04.2008 № 542 «О Положении «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Котовска», в следующей редакции: 

 

1.1. пункт 1 статьи 45 изложить в следующей редакции «Договоры 

аренды муниципального имущества составляются и оформляются 

администрацией города»; 

1.2. в статье 46 слова «с методиками расчета ставки арендной и 

субарендной платы, утверждаемыми решениями городского Совета» заменить 

слова «рыночной оценкой месячной арендной платы»; 

garantf1://86367.0/
garantf1://12028965.0/
garantf1://28017111.0/


 

 
2 

1.3. пункт 2 статьи 47 изложить в следующей редакции «Арендная плата 

перечисляется арендатором ежемесячно в сроки, определенными договором, 

согласно рыночной оценки месячной арендной платы»; 

1.4. пункт 1статьи 72 изложить в следующей редакции: «Основанием для 

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества 

является постановление администрации города, в котором определяются 

соответствующие порядок и условия предоставления имущества в 

безвозмездное пользование»; 

1.5. пункт 2 статьи 78 признать утратившим силу; 

1.6. в статье 79 исключить слова «и городской Совет»; 

1.7. статьи 151 – 179  признать утратившими силу. 

          2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

          3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства 

городского Совета (В.С. Прохоровский). 

 

 

 

         Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов 

                         

                       А.В.Кочетков 

 


